Nº 223, quarta-feira, 22 de novembro de 2017 33ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112200033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 385, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITU TO

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 353/2017
DOU de 20/09/2017.

Faculdade de Arquitetura e Ur-
banismo

Teoria, História e Projeto 1.Luciana Jobim Navarro;
2.Renan do Nascimento Balzani;
3.Nadia Mendes de Moura.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 386, DE 14 DE NOVEMBRO
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DE 2017

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 329/2017
DOU de 25/08/2017.

Faculdade de Ciência da Infor-
mação

Biblioteconomia 1.Neide Aparecida Gomes

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 390, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITU TO

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 363/2017
DOU de 03/10/2017.

Faculdade de Ciências da Saú-
de

Enfermagem - subárea: Cuidado em Situações Críticas
e de Risco

Não houve candidato aprovado

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 251, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017
RESULTADO FINAL DE CONCURSOS PÚBLICOS DE

PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 182, de
21/05/2013 e 405, de 31/08/2012 / Faculdade UnB Gama - FGA /
Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 98, de 22/05/2017/
Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A",
Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Sistemas Eletrônicos./
Candidatos habilitados em ordem de classificação: 1 - Guilhermo
Alvarez Bestard; 2 - Roberto de Souza Baptista; 3 - Luis Felipe da
Cruz Figueiredo; 4 - Paulo Percio Mota Magro; 5- Cláudia Patrícia
Ochoa Diaz.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 252, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017
RESULTADO FINAL DE CONCURSOS PÚBLICOS DE

PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 182, de
21/05/2013 e 405, de 31/08/2012 / Departamento de Matemática /
Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 59, de 23/02/2017
/ Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe "E", Denominação Titular
Livre - DE / Área: Matemática subáreas: Álgebra, Análise, Geo-
metria, Topologia e/ou Probabilidade./ Candidatos habilitados em or-
dem de classificação: 1 - João Marcos Bezerra do Ó; 2 - Ma To
Fu.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 253, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017
RESULTADO FINAL DE CONCURSOS PÚBLICOS DE

PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos Pú-
blicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 182, de
21/05/2013 e 405, de 31/08/2012 / Instituto de Geociências - IG /
Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 131, de 11/07/2017
/ Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A",
Adjunto "A", Dedicação Exclusiva / Área: Mineralogia e Petrologia /
Candidatos habilitados em ordem de classificação: 1. Federico Al-
berto Cuadros Jimenez.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 388, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017
SELECÃO DE CANDIDATOS PARA A CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada, o Extrato do Edital de
Abertura, destinado a selecionar candidatos por meio de seleção sim-
plificada para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO nas con-
dições e características a seguir:

Área: Epidemiologia / Requisito Básico: Mestrado em Epi-
demiologia, Saúde Coletiva, Saúde Pública ou áreas afins / Unidade
de Lotação: Faculdade UnB Ceilândia / Email: concursofce@unb.br /
Regime de Trabalho: 20 horas. / Remuneração: R$ 2.777,15 (Dois mil
setecentos e setenta e sete reais e quinze centavos) / Vaga: 1 (uma) e
formação de cadastro de reserva. / Período de Inscrição: de 22 de
novembro a 05 de dezembro de 2017. / Base Legal: Lei 8.745/93,
com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n.
12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação
dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011.

CONDIÇÕES GERAIS:
1. A seleção simplificada visa a selecionar candidatos para o

cargo de Professor Substituto para desenvolver atividades de Do-
cência de nível superior na Universidade de Brasília.

2. O prazo de validade da seleção será de 1 (um) ano a partir
da data de publicação do edital de homologação do resultado final da
seleção, podendo ser prorrogado por igual período.

3. O Edital de Abertura com informações sobre o processo
de inscrição encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br, no qual o candidato deverá acompanhar
todas as fases da seleção simplificada.

4. É parte integrante do presente Extrato o Edital de Con-
dições Gerais, publicado no DOU n. 14, de 21 de janeiro de 2016,
Seção 3, páginas 20 a 21, que o candidato, ao se inscrever para a
seleção simplificada, declara ter conhecimento

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 389, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017
SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada, o Extrato do Edital de
Abertura, destinado a selecionar candidatos por meio de seleção sim-
plificada para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO nas con-
dições e características a seguir:

Área: Ciências Sociais / Requisito Básico: Bacharel em Saú-
de Coletiva e mestrado em saúde coletiva, ciências sociais, socio-
logia, antropologia ou áreas afins / Unidade de Lotação: Faculdade
UnB Ceilândia / Email: concursofce@unb.br / Regime de Trabalho:
20 horas. / Remuneração: R$ 2.777,15 (Dois mil setecentos e setenta
e sete reais e quinze centavos) / Vaga: 1 (uma) e formação de
cadastro de reserva. / Período de Inscrição: de 22 de novembro a 05
de dezembro de 2017. / Base Legal: Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de
17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo
Decreto nº 7.485, de 18/05/2011.

CONDIÇÕES GERAIS:
1. A seleção simplificada visa a selecionar candidatos para o

cargo de Professor Substituto para desenvolver atividades de Do-
cência de nível superior na Universidade de Brasília.

2. O prazo de validade da seleção será de 1 (um) ano a partir
da data de publicação do edital de homologação do resultado final da
seleção, podendo ser prorrogado por igual período.

3. O Edital de Abertura com informações sobre o processo
de inscrição encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br, no qual o candidato deverá acompanhar
todas as fases da seleção simplificada.

4. É parte integrante do presente Extrato o Edital de Con-
dições Gerais, publicado no DOU n. 14, de 21 de janeiro de 2016,
Seção 3, páginas 20 a 21, que o candidato, ao se inscrever para a
seleção simplificada, declara ter conhecimento.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 391, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017
SELEÇÃO DE PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

VISITANTE/VISITANTE ESTRANGEIRO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB tor-
na público, nos termos da Base Legal indicada, o Extrato do Edital de
Abertura, destinado a selecionar candidatos por meio de seleção sim-
plificada para a contratação de PROFESSOR VISITANTE/VISITAN-
TE ESTRANGEIRO nas condições e características a seguir:

Área: Bases e Fundamentos do Cuidar - Subárea: Ensino /
Requisito Básico: Ser portador do título de doutor em Educação,
Enfermagem ou Áreas Afins, no mínimo, há 2 (dois) anos, ser do-
cente ou pesquisador de reconhecida competência em sua área, e ter
produção científica relevante, preferencialmente nos últimos 5 (cinco)
anos, conforme estabelece o parágrafo 7°, do artigo 2º, da lei n.